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Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi Liikenneviraston liikenteenohjaus- ja 
hallintapalveluiden muuttamisesta osakeyhtiöksi ja eräiksi siihen liittyviksi 
laeiksi

Hallituksen esitys

Yleiset kommentit hallituksen esityksestä

LIIKENNEVIRASTON LIIKENTEENOHJAUS- JA HALLINTAPALVELUIDEN MUUTTAMINEN OSAKEYHTIÖKSI

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt Viestintävirastolta lausuntoa hallituksen 
esitysluonnoksesta. Luonnos koskee lakia Liikenneviraston liikenteenohjaus- ja hallintapalveluiden 
muut-tamisesta osakeyhtiöksi ja eräitä siihen liittyviä lakeja.

Hallituksen esityksen tarkoitus olisi valmistautua toimialan ja toimintaympäristön muutoksiin, jotka 
perustuvat liikenteen digitalisaation, automaation ja palveluistumiseen. Tarkoitus olisi myös, että 
liikenteen ohjauksella kerättävä tieto hyödyntäisi tehokkaasti yhteiskuntaa ja synnyttäisi uutta 
liiketoimintaa. Esi-tyksellä pyrittäisiin lisäksi operatiivisen liikenteenhallinnan palvelujen 
asiakaslähtöisyyden parantamiseen sekä liikenteenohjaustoiminnan taloudellisen tehokkuuden ja 
kannattavuuden lisäämiseen perustamalla valtion omistama erityistehtäväyhtiö hoitamaan kyseessä 
olevia tehtäviä. Yhtiön hoidettavaksi siirrettäisiin myös vähäisiä julkisia hallintotehtäviä, jotka 
liittyvät liikenteen ohjaus- ja hallintapalveluihin.

Viestintävirasto kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esitysluonnoksesta ja esittää seuraavaa.

OSA HALLINNONALAN KEHITTÄMISTÄ
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Hallituksen esitysluonnos liittyy kiinteästi toista vuotta valmis-teltuun virastouudistukseen, jonka 
tavoite on liikenne- ja viestintäministeriön hallinnonalan kehittäminen.  Liikenneviraston 
liikenteenohjaus- ja hallintapalveluiden yhtiöittäminen on olennainen osa tätä kokonaisuudistusta. 
Toinen osa kokonaisuudistusta on Liikenne- ja viestintäviraston perustaminen, Liikennevirastosta 
annetun lain muuttaminen ja eräiden niihin liittyvien lakien antaminen, joita koskeva hallituksen 
esityksen luonnos on myös tällä hetkellä lausunnolla. Viestintävirasto pitää näissä molemmissa 
hallituksen esitysluonnoksissa olevia kehittämisehdotuksia ja lakiesityksiä perusteltuina ja 
kannatettavina.

Virastouudistuksen tavoite on kokonaisuudessaan parantaa viranomaisten ja 
omistajaohjausyhtiöiden kykyä vastata muutoksiin liikenne- ja viestintäministeriön hallinnonalan 
asiakastarpeissa ja hallinnonalan toimintaympäristössä. Tässä tarkoituksessa vahvistettaisiin myös 
hallinnonalan synergiaetuja, parannettaisiin hallinnon tuottavuutta ja vaikuttavuutta sekä kehitet-
täisiin hallinnonalan strategista ohjausta. Virastouudistus ja siihen liittyvä liikenteenohjaus- ja 
hallintapalveluiden yhtiöittäminen selkeyttäisivät Viestintäviraston näkemyksen mukaan myös 
hallinnonalan julkisen vallan käyttöä sisältävien viranomaistehtävien sekä tosiasiallisten 
hallintotehtävien organisatorista erottamista.

Liikenneviraston liikenteenohjaus- ja hallintapalveluiden yhtiöittäminen liittyy Suomen 
liikennejärjestelmän kehittämiseen. Se on yksi osa hallitusohjelman digitaalisen liiketoiminnan 
kasvuympäristön rakentamiseen tähtäävää kärkihanketta ja osa liikenteen digitaalisten palveluiden 
kasvuympäristön rakentamista. Näihin hankkeisiin ja tavoitteisiin liittyy merkittävästi myös 
sähköisen viestinnän palveluiden ja hallinnon kehittäminen ja ajantasaisuuden ylläpitäminen.

Viestintävirasto katsoo, että luonnos hallituksen esitykseksi laiksi Liikenneviraston liikenteenohjaus- 
ja hallintapalveluiden muuttamisesta osakeyhtiöksi ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi on hyvä ja 
perusteltu. Virasto näkee sen tärkeäksi osaksi hallinnonalan kehittämisessä sekä Väyläviraston 
tehtävien rationalisoinnissa ja Liikenne- ja viestintäviraston perustamisessa. Viestintävirasto on 
osallistunut virkatyönä virastouudistuksen valmisteluun ja sitä edeltäneeseen liikenteen ja 
viestinnän viranomaistoimintojen uudelleen organisointia koskeneen esisel-vityksen valmisteluun.

Pääjohtajan sijainen, johtaja Johanna Juusela

Johtaja Jarno Ilme

Yleisperustelut

-

Yksityiskohtaiset perustelut
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-

Lakiehdotukset

Laki Liikenneviraston liikenteenohjaus- ja hallintapalveluiden muuttamisesta osakeyhtiöksi

-

Laki aluevalvontalain muuttamisesta

-

Laki alusliikennepalvelulain muuttamisesta

-

Laki liikenteen palveluista annetun lain muuttamisesta

-

Laki meripelastuslain muuttamisesta

-

Laki rautatielain muuttamisesta

-

Muut esitykseen sisältyvät lakiehdotukset

-

Muita huomioita ja kommentteja

Muut mahdolliset huomiot

-

Suortti Pertti
Viestintävirasto - Pääjohtajan sijainen, johtaja Johana Juusela ja johtaja 
Jarno Ilme


